

TEMATY KOMPLEKSOWENA MIESIĄC WRZESIEŃ- STOKROTKI:

1. W PRZEDSZKOLU- poszerzanie wiadomości o Polsce, wprowadzenie wyrazów do czytania globalnego. rozwijanie umiejętności porównywania liczebności zbiorów, przypomnienie zasad obowiązujących w przedszkolu, rozwijanie sprawności fizycznej, zapoznanie z kącikami tematycznymi znajdującymi się w przedszkolu, rozwijanie słuchu fonematego, poznanie miejsc znajdujących się w przedszkolu, zapoznanie z młodszymi kolegami i koleżankami, wdrażanie do zasad bezpieczeństwa obowiązujących podczas korzystania z urządzeń znajdujących się na placu przedszkolnym.

2. OTO JA- utrwalenie orientacji w schemacie własnego ciała, przypomnienie nazw części ciała, kształtowanie umiejętności aktywnego słuchania, rozwijanie koordynacji wzrokowo-słuchowo-ruchowej, rozwijanie orientacji przestrzennej, przedstawianie emocji w zabawach dramowych, doskonalenie umiejętności przeliczania, rozpoznawanie podstawowych zmysłów, wykonywanie poleceń według instrukcji, rozwijanie słuchu fonematego, wprowadzenie pojęcia *głoska*, rozwijanie wrażliwości: wzrokowej, smakowej, słuchowej, węchowej, dotykowej.

3. MOJA DROGA DO PRZEDSZKOLA- poznawanie zasad ruchu drogowego, zapoznanie z sygnalizatorem świetlnym, doskonalenie wiedzy na temat znaków drogowych, poszerzanie wiedzy o bezpieczeństwie, utrwalenie wiadomości na temat zawodów i pojazdów specjalistycznych, rozwijanie umiejętności udzielania pierwszej pomocy, rozwijanie pamięci. zapoznanie z figurą geometryczną – kołem, układanie rytmów, rozwijanie sprawności fizycznej, rozwijanie świadomości własnego ciała.

4. JESIEŃ W PARKU, W LESIE- rozwijanie zainteresowań przyrodniczych, obserwowanie zmian zachodzących w przyrodzie jesienią, poszerzanie wiedzy na temat jesieni, rozpoznawanie różnych gatunków drzew, zapoznanie z figurą geometryczną, jaką jest kwadrat, rozwijanie umiejętności tworzenia improwizacji melodycznych, rozwijanie reakcji na zmiany dynamiczne, rozwijanie zainteresowań badawczych, rozwijanie umiejętności klasyfikowania.

PIOSENKA MIESIĄCA: „Mam 6-lat”, sł i muz Joanna Kucharczyk

REF Ja mam 6 lat, ty masz 6lat,

A wokół nas niezwykle świat.

I tyle różnych przygód co dzień,

Ile tylko wymarzę sobie

1. Pojadę w podróż dookoła świata,

By zwiedzić inne kraje i poznać innych ludzi,

Przeplłynąć wszystkie oceany

I wspiąć się na najwyższe góry.

2. Mateusz mówi, że ciągle się nudzi,

Ola się o coś gniewa i płacze, i marudzi.
Ja pływam w morzu z delfinami
Buduję wigwam z Indianami

WIERSZ MIESIĄCA

STOKROTKI- Ewa Nowakowska

*Poszedł na spacer malutki kotek
I tam napotkał łączkę stokrotek
O! Jakie ładne, białe jak mleczko
Posiedzę chwilkę z nim tu nad rzeczką
Siedział tam kotek, kwitły stokrotki
A dzień był piękny, a dzień był słodki
Słońko świeciło, ptaszki śpiewały
Och! jak tu miło- rzekł kotek mały.
I od tej chwili- na łączce stokrotek
Lubił wygrzewać się mały kotek
Bo taka stokrotka maleńki kwiatuszek
A wrzucić potrafi tyle serduszek!*